
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lutomiersku

1/3

To już ostatnia chwila, aby otrzymać 500+ z
wyrównaniem od 1 lipca.

Pamiętaj o złożeniu wniosku o 500+ oraz 300+

Przypominamy,  że  z  dniem 30 września  kończy  się  wypłata  świadczenia  wychowawczego
przyznanego jeszcze w ubiegłym roku. Oznacza to, że warunkiem kontynuacji wypłaty tzw.
500+ na kolejny okres jest złożenie nowego wniosku. Dlatego zachęcamy wszystkich rodziców
i opiekunów, którzy do tej pory nie złożyli wniosku do ubiegania się o te świadczenie.

Osoby, które po 1 lipca br. złożyły wniosek wyłącznie na  pierwsze dziecko, a nie uwzględniły
w  nim  pozostałych  niepełnoletnich  dzieci,  otrzymujących  świadczenie  jeszcze  do  końca
września, powinny pamiętać o złożeniu wniosku również na te dzieci.

UWAGA

Warunkiem otrzymania wyrównania świadczenia na dzieci, które nie otrzymywały świadczenia
przed 1 lipca br., jest złożenie wniosku do 30 września. Natomiast w przypadku dzieci, które
mają przyznane świadczenie do końca września br., wniosek należy złożyć do 30 października.

Przy okazji pragniemy przypomnieć o możliwości skorzystania ze świadczenia  „Dobry start”,
czyli jednorazowej wypłaty w wysokości 300 zł, przysługującej na każde uczące się dziecko.
Podobnie, jak w przypadku 500+, świadczenie przysługuje bez względu na osiągany dochód.
Wnioski o tzw. 300+ można składać do 30 listopada.
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Złożyłeś wniosek o 500+?

Zrób to do końca września, a otrzymasz wyrównanie od lipca!

Osobom,  które  do  tej  pory  nie  złożyły  wniosków  o  500+  przypominamy,  że  warunkiem
otrzymania świadczenia na pierwsze dziecko z wyrównaniem od lipca, jest złożenie wniosku do
30 września.  Można to  zrobić  przez  internet  lub  osobiście,  odwiedzając  Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Lutomiersku.

To już ostatnia chwila, aby otrzymać 500+ z wyrównaniem od 1 lipca.

Przypomnijmy, że od 1 lipca br. świadczenie 500+ przysługuje na każde dziecko, bez względu
na dochód rodziny.  Do końca czerwca świadczenie  przysługiwało  na pierwsze lub jedyne
dziecko, tylko jeśli rodzina spełniła kryterium dochodowe.

Ważną informację jest to, że rodzic lub opiekun składa jeden wniosek na wszystkie dzieci. Od 1
lipca zostanie przyznane prawo do świadczenia na pierwsze dziecko (na które obecnie nie jest
wypłacane  500+),  natomiast  od  1  października  na  pozostałe  dzieci  (na  które  500+  jest
przyznane do końca września).

Osoby ubiegające się o 500+ mają możliwość złożenia wniosków w formie elektronicznej, np.
za pośrednictwem bankowości elektronicznej lub Portalu Informacyjno-Usługowego Emp@tia.
Wnioski on-line to zdecydowanie najprostsza i najwygodniejsza forma złożenia dokumentów.
Tym  bardziej,  że  wniosek  o  500+  w  porównaniu  do  poprzednich  lat,  jest  dużo  mniej
skomplikowany i nie ma konieczności wykazywania oraz dokumentowania dochodów członków
rodziny.

Wniosek przez bankowość elektroniczną w 3 krokach:

Przygotuj:1.

dowód osobisty,

adres e-mail,

dane dzieci, które z Tobą mieszkają oraz pozostają na Twoim utrzymaniu (imię, nazwisko,
PESEL).

Wypełnij i wyślij wniosek:2.

wniosek  składa  się  z  kilku  prostych  kroków,  a  wiele  informacji  jest  automatycznie
podstawianych. Pamiętaj, aby je zweryfikować!

Złożony  wniosek  zostanie  automatycznie  przekazany  do  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Lutomiersku, a Ty otrzymasz na wskazany we wniosku e-mail Urzędowe
Poświadczenie Odbioru (UPO).

Czekaj na informację:3.

https://empatia.mpips.gov.pl/
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kiedy Twój  wniosek zostanie  zarejestrowany przez  pracowników Ośrodka,  otrzymasz
wiadomość e-mail potwierdzającą ten fakt,

informacja o przyznaniu świadczenia zostanie wysłana na wskazany we wniosku adres e-
mail,

wypłata świadczenia nastąpi na rachunek wskazany we wniosku.

Wnioski w formie papierowej można składać w siedzibie Ośrodka.

 

Wnioski o 500+ dla niepełnosprawnych w ZUS i KRUS

Od 2 września przyjmowanie są wnioski o świadczenie uzupełniające dla osób niezdolnych do
samodzielnej egzystencji, czyli tzw. 500+ dla niepełnosprawnych. Ważna informacja – zadanie
nie jest realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lutomiersku.

Wnioski o 500+ dla niepełnosprawnych należy składać do organów wypłacających świadczenia
emerytalno-rentowe (np. ZUS i KRUS).
W przypadku  osób  niepobierających  świadczeń  emerytalno-rentowych  oraz  otrzymujących
zasiłki z pomocy społecznej wnioski składane są do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznawania świadczenia uzupełniającego dostępne
są m. in. na stronie internetowej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. ZUS udostępnił również
formularz wniosku.

UWAGA!

Zgodnie z informacją ZUS pomoc przy wypełnianiu wniosku można uzyskać we wszystkich
placówkach Zakładu na salach obsługi klientów – w godzinach otwarcia sal oraz w Centrum
Obsługi Telefonicznej pod numerem 22 560 16 00.

 

https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/swiadczenia/-/publisher/details/1/500-swiadczenie-uzupelniajace-dla-osob-niezdolnych-do-samodzielnej-egzystencji/2388941
https://www.zus.pl/wzory-formularzy/emerytury-renty/swiadczenie-uzupelniajace-dla-osob-niezdolnych-do-samodzielniej-egzystencji

